De assimilatione quattuor
 elementoz cum quattuor qua-
 litatibus et quattuor humo-

ribus et quattuor etatibus: La. III.

Similant autē hec quattuor
 a elementa quattuor tēporibus:
 quattuor qualitatibus et quattuor
 humani corpis humoribus et quattuor
 etatibus. Concedit autē terra que est
 frigida et siccā autūno qui est siccus
 ex pcedēt estate: et frigidus ex adue-
 niente hyeme. Aqua frigida et humi-
 da hyemē: hyemē enī in frigida et hu-
 mida ē. Aer calidus et humidus ve-
 ri: Aer autē est humidus ex pcedente
 hyeme: calidus ex aduentēte estate.
 Ignis calidus et siccus: estate colligat-
 tur: Est ei calida et siccā estas. Pū-
 dē quattuoribus est humanū corp⁹ tēpera-
 tū: et inde homo microcosmus: id est
 mīnor mūdus appellat. Sanguis nā
 est qui est calidus et humidus: aeri et
 veri comparat: et hic viget in infantia.
 Cholera rubea que est calida et siccā
 igni et estate colligat: et hec abundat
 in iuuentute. Melancholia est frigi-
 da et siccā: terre et autūno adaptat:
 et abundat in pueritiorib⁹. Phlegma
 qd est frigidū et humidū a que et hye-
 ni connectit: et hoc dominat in seni-
 bus. Sanguis est hilares: miseri-
 cordes: ridetes: loquaces: simplices:
 moderatib⁹: blandib⁹: bone mētis: corpe
 pleni. Cholericus sunt macilent⁹: vo-
 ces: veloces: audaces: cito mobiles
 ad irā et cito pacificant: agile: igeni-
 osi: autē: subtiles et leues. Melācho-
 licus sunt stables: graues: dolosi: tar-
 de cōmouent ad iram et tarde paci-
 cant: auarissimi: tristes: somnolen-
 ti. Phlegmaticus sunt tardissimi: som-
 lenti: obliuiosi: corpe composti: vigi-
 lantes: intra se cogitant: cōmūns an-
 daces et cito senescentes. Sanguis do-
 minat ab hora noctis nona vsq; ad
 tertiā diei. Cholera rubea ab hora
 tertiā diei vsq; ad nonā eiusdē diei.
 Melancholia ab hora nona vsq; ad
 tertiā noctis. Phlegma ab hora ter-
 tiā noctis vsq; ad nonā eiusdē.

De ppele
 tatis cō-
 plentia

Quatuor
 hoza o-
 mītarū

Quibus res Cholera rubra per aures, Melan-
 cholia per oculos, Phlegma per os.
 Sanguis dicitur in dextro latere sub
 epate. Cholera rubra ibidem. Melan-
 cholia in sinistro latere sub splene.
 Phlegmatis autem una pars est in ca-
 pite et in vesica vel in corde. Phle-
 gma dominat in pueris et sanguine
 usque ad annos quatuordecim. Inde cho-
 lera rubra usque ad annos viginti quin-
 que. Deinde cholera nigra usque ad an-
 nos quatuordecim et in maxima pre-
 sanguinis. Hinc usque ad summam etatem
 dicitur phlegma sicut in pueris. Et nota
 quod huiusmodi aliquid excrecit: ea ho-
 ra diei de qua dicitur in quibus regit.

Quibus nominibus terra nomi-
 netur. **La. V.**
 Quatuor de quatuor elementis di-
 cimus est generaliter: et quatuor
 huiusmodi huiusmodi: nunc quatuor aliis de
 partibus dicam. Et primo de terra. De
 nominat terra septem nominibus: Terra:
 celinus: humus: arida: sicca: solis: opa.
 Terra a teredo dicitur: et totum elementum
 intelligit. T ellus quoniam tollens fructus;
 quod est frugibus apta vel vineis: fructus
 feritque arboribus posita. Dum ab hu-
 more: que est palustris et inarabilis.
 Arida in aquosa: que se feruore so-
 lis arer: ut Libya. Sicca quod aliquid com-
 pluta cito excecatur: ut iudea. Solus a
 soliditate: ut sunt montana. Ops ab
 opibus: ubi diuitie seculorum et gemme
 abundant: ut in India.

Quibus nominibus terra nomi-
 netur. **La. V.**
 Quatuor de quatuor elementis di-
 cimus est generaliter: et quatuor
 huiusmodi huiusmodi: nunc quatuor aliis de
 partibus dicam. Et primo de terra. De
 nominat terra septem nominibus: Terra:
 celinus: humus: arida: sicca: solis: opa.
 Terra a teredo dicitur: et totum elementum
 intelligit. T ellus quoniam tollens fructus;
 quod est frugibus apta vel vineis: fructus
 feritque arboribus posita. Dum ab hu-
 more: que est palustris et inarabilis.
 Arida in aquosa: que se feruore so-
 lis arer: ut Libya. Sicca quod aliquid com-
 pluta cito excecatur: ut iudea. Solus a
 soliditate: ut sunt montana. Ops ab
 opibus: ubi diuitie seculorum et gemme
 abundant: ut in India.

Quibus nominibus terra nomi-
 netur. **La. V.**
 Quatuor de quatuor elementis di-
 cimus est generaliter: et quatuor
 huiusmodi huiusmodi: nunc quatuor aliis de
 partibus dicam. Et primo de terra. De
 nominat terra septem nominibus: Terra:
 celinus: humus: arida: sicca: solis: opa.
 Terra a teredo dicitur: et totum elementum
 intelligit. T ellus quoniam tollens fructus;
 quod est frugibus apta vel vineis: fructus
 feritque arboribus posita. Dum ab hu-
 more: que est palustris et inarabilis.
 Arida in aquosa: que se feruore so-
 lis arer: ut Libya. Sicca quod aliquid com-
 pluta cito excecatur: ut iudea. Solus a
 soliditate: ut sunt montana. Ops ab
 opibus: ubi diuitie seculorum et gemme
 abundant: ut in India.

Quibus nominibus terra nomi-
 netur. **La. V.**
 Quatuor de quatuor elementis di-
 cimus est generaliter: et quatuor
 huiusmodi huiusmodi: nunc quatuor aliis de
 partibus dicam. Et primo de terra. De
 nominat terra septem nominibus: Terra:
 celinus: humus: arida: sicca: solis: opa.
 Terra a teredo dicitur: et totum elementum
 intelligit. T ellus quoniam tollens fructus;
 quod est frugibus apta vel vineis: fructus
 feritque arboribus posita. Dum ab hu-
 more: que est palustris et inarabilis.
 Arida in aquosa: que se feruore so-
 lis arer: ut Libya. Sicca quod aliquid com-
 pluta cito excecatur: ut iudea. Solus a
 soliditate: ut sunt montana. Ops ab
 opibus: ubi diuitie seculorum et gemme
 abundant: ut in India.

Quibus nominibus terra nomi-
 netur. **La. V.**
 Quatuor de quatuor elementis di-
 cimus est generaliter: et quatuor
 huiusmodi huiusmodi: nunc quatuor aliis de
 partibus dicam. Et primo de terra. De
 nominat terra septem nominibus: Terra:
 celinus: humus: arida: sicca: solis: opa.
 Terra a teredo dicitur: et totum elementum
 intelligit. T ellus quoniam tollens fructus;
 quod est frugibus apta vel vineis: fructus
 feritque arboribus posita. Dum ab hu-
 more: que est palustris et inarabilis.
 Arida in aquosa: que se feruore so-
 lis arer: ut Libya. Sicca quod aliquid com-
 pluta cito excecatur: ut iudea. Solus a
 soliditate: ut sunt montana. Ops ab
 opibus: ubi diuitie seculorum et gemme
 abundant: ut in India.

Quibus nominibus terra nomi-
 netur. **La. V.**
 Quatuor de quatuor elementis di-
 cimus est generaliter: et quatuor
 huiusmodi huiusmodi: nunc quatuor aliis de
 partibus dicam. Et primo de terra. De
 nominat terra septem nominibus: Terra:
 celinus: humus: arida: sicca: solis: opa.
 Terra a teredo dicitur: et totum elementum
 intelligit. T ellus quoniam tollens fructus;
 quod est frugibus apta vel vineis: fructus
 feritque arboribus posita. Dum ab hu-
 more: que est palustris et inarabilis.
 Arida in aquosa: que se feruore so-
 lis arer: ut Libya. Sicca quod aliquid com-
 pluta cito excecatur: ut iudea. Solus a
 soliditate: ut sunt montana. Ops ab
 opibus: ubi diuitie seculorum et gemme
 abundant: ut in India.

Quibus nominibus terra nomi-
 netur. **La. V.**
 Quatuor de quatuor elementis di-
 cimus est generaliter: et quatuor
 huiusmodi huiusmodi: nunc quatuor aliis de
 partibus dicam. Et primo de terra. De
 nominat terra septem nominibus: Terra:
 celinus: humus: arida: sicca: solis: opa.
 Terra a teredo dicitur: et totum elementum
 intelligit. T ellus quoniam tollens fructus;
 quod est frugibus apta vel vineis: fructus
 feritque arboribus posita. Dum ab hu-
 more: que est palustris et inarabilis.
 Arida in aquosa: que se feruore so-
 lis arer: ut Libya. Sicca quod aliquid com-
 pluta cito excecatur: ut iudea. Solus a
 soliditate: ut sunt montana. Ops ab
 opibus: ubi diuitie seculorum et gemme
 abundant: ut in India.

pueris in medio circuitu equiter collo-
 cat: et nullis fuitis sed diuina portis
 sustentat: sicut legitur: Non timeatis me
 ait dominus qui suspedit terram in nubibus: Fu-
 data est enim super stabilitate sua: sed ali-
 ud elementum occupas sue quietatis me-
 ta. Hec in circuitu oceano et limbo
 cingit: ut scribitur: Abyssus sicut uesti-
 menti amictus est. Interius meatibus
 aquarum ut corpus uentis sanguinis pe-
 netrat: quibus ariditas spiritus ubique ir-
 rigatur. An de uicibus terra in fodi-
 tur: aqua reperitur.